
 
 

Nutzungsentgelte für einmalige Sportveranstaltungen  
auf dem Sportgelände des TB Untertürkheim 1888 e.V.  

 

 
 
 

Sportplätze   je Std ½ Tag  
(ab 4 Std) 

1 Tag  
(ab 6 Std) 

Rasenplatz 30,00 € 90,00 € 120,00 € 

½ Rasenplatz / Leichtathletikanlage 20,00 € 50,00 € 80,00 € 

Kunstrasenplatz 30,00 € 90,00 € 120,00 € 

½ Kunstrasenplatz 20,00 € 50,00 € 80,00 € 

Kleinspielfeld 20,00 € 50,00 € 80,00 € 

 
 

 
 
Zusätzlich / oder einzel (z.B. für Radsportveranstaltungen) buchbar: 
 

Umkleideräume mit Duschen   *)    

Anzahl Personen bis 30 30 – 60 mehr als 60 

 20,00 € 50,00 € 80,00 € 

 
*) je nach Zustand müssen u.U. nachträgliche Reinigungskosten berechnet werden 
 
 
Mitglieder erhalten 10 % Rabatt 
Alle Preise sind Nettopreise; zzgl. gesetzliche MwSt. (derzeit 19 %, für Mitglieder 7 %) 
 
 
Stand: 01.04.2023 
 
 

 
 

 
Gesonderte Entgelte für längerfristige Anmietungen und sonstige Veranstaltungen. 
Eine Nutzungszusage kann nur nach vorheriger Terminabstimmung mit der Fußballabteilung erfolgen. 
Fällige Nutzungsentgelte sind vorab zu entrichten. 


